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611-25-1620-2-2-1/C885
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Emri i Projektit: Sinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né Drenas, Komoran,
Terstenik, Arllat, Baicé dhe Dobroshec- Projekt tre vjeqar

Nums identifikues: : 611-25-1620-2-2-1, Daté: 02.10.2025 ; Nr. i arkivit; 400-01/- 4365 3
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”).

RSM Company SH.P.K., Cagllavice, P.N., PRISHTINE, pérfagésuar nga  AGIM KOLA , Drejtor (mé tutje
kontraktuese).

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé& &sht€ qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Sinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe
vendbanimeve né Drenas, Komoran, Terstenik, Arllat, Baicé dhe Dobroshec- Projekt tre vjeqar

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen & porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje korniz& sa heré & té
prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 02.10.2025 dhe pérfundon né datén 31.12.2027
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t€ jeté 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.
2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté NE KOMUNEN E DRENASIT

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare 3,438.00 Euro , Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 120,000.00 Euro. Njégindé e Njézetémijé KU : 40,000.00€
pér vitin 2025, 40,000.00€ pér vitin 2026 dhe 40,000.00€ pér vitin 2027, né total pér tri vite
120,000.00€.



3.2 Cmimi i pérmendur ngé Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té& jen& fikse dhe nuk do ti né&nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

03] Urdhér blerja;

(g [shéno ¢do dispozité tetér 1€ dosjes sé tenderit].

42 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojn€ njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jang dh&n& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Offruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratg &shté pérgatitur né gjuheN SHQIPE né DY origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

12 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n& formularin ¢
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marr& shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar

dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.
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1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jet& rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshé&m

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jet& valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj€ pal€ e treté.

1.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé& duhet t& paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& té drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dh&nien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese té kontratés sé tij nj€ pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né t&€ njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve L& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
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sipas kontrat€s.
Neni 5§ Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené€ né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 té
Formularit t& Kontratss. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesg pér zgjatjen e periudhés sg realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé (€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté€ né
meényré qé té mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pgrmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose n€ ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve
t tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet. rastet e dhunés,
epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcgés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né

realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat€& &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pér
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ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit PEr t€ kryer obligimet e tij &shté& rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né&
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajméroje palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kan& gjasa ta kené& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Mena)sheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés

t€ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta bE&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshem té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qg ka fuqiné e res judicata:

() Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Offuesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né& suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

() Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& € jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& tret& né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s&é kontrat€s, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q€ t&€ ndérmarré hapa t& menjéhershém per ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t€ jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u bére atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Sh&rbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé& kontratés.
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9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t&€ marr& nga Ofruesi i Shérbimeve koston

ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé& duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd&rpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafié t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t€ botoj& ose t& zbuloj& ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t&é Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Neése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas té detyruar pér t&€ p&rmbushur kushtet e kontratés.
Personi 1 caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t€ tij pér qéllimet e k&saj kontrate do t& ket& autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pé&rbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara ng tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& ké&rkojé njé zévendésim nése vler&son se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& mirg se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente n& dispozicion t& saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me oftuesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.
12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t& jetg pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara n& kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& ketd té& drejté, pér secilén dit& q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri n& njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m té& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara n& paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndé&rpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me njé pal& té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kétg pjesé t&é kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresg porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té
paguaj€ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i

i



Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té& kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdoj& t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formatin e dhéng n& Pjesén IV t& ké&saj kontrate.
Nenil5s Sigurimi qé do t&é merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktoré&t t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till& &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.,

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen nj& ose m&
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jap€ sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g€ té keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shé&rbimeve mundet qé&, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t’i japin té drejté
Oftuesit t& Shérbimeve qg, ose t&é mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pé&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pergjegjésité e ofruesit té& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shté sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt &sht& dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohgs sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vler&sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi q€ llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Neérastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndé&rprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkes€s pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore d&shton ose n&se
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojng& né fazén e
ardhshme té€ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migé&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s€ pajtimit, secila pal€ do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s€& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose



b)  kurdo qe palét pajtohen. vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre sh&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n& lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté.

PIESA IIT EKONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t€ pérmendura pér
nenet pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet

Pérgjithshme  t&
Kontratés

e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i Nen | Té pérgjithshmet

nenit

Ligji i

21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga

zbatueshé dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

m dhe
gjuha

Gjuhae

pérdorur

!\J
o]

Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].

Sigurimi

ekzekutimi

t

i 3.1 10 % e vleres se kontrates, validitetit 31.12.2027

Program ii 41 | Menjeher pas nenshkrimit

ekzekutimi
t

Tatimet dhe
marreveshj

42

Te gjitha obligimet duhet te paguhen nga Kontraktuesi

10
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et
doganore
Patentat dhe | 5.1 Sipas specifikonit te pershkruar ne Neni 13 KPK
licencat
Cilesia e 5.2 | Sherbimet duhet te jene konform specifikimeve te detyrueshme teknike t& kerkuara né paramasé
furnizimev
e
Inspektimi 6.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa here qé kjo shihet e
dhe testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tlera (kur
Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Menaxhimi 6.2 | Menaxhimin e kesaj kontrate e kryen menaxheri i Projektit i caktuar me nje Vendim nga Kryetari i
Komunes, i cili e harton njé Plan t& menaxhimit t& kontrates conform Nenit 81 t& ligjit NR.04/L-
042 afati i sherbimeve duhet t& kryhet sipas afatit t& prezentuar nga Ofertuesi .
Dorezimi 7.1 | Sherbimet e dorézuara duhet t& jené t& reja — Komunes se Drenasit
Obligimet e 7.2 | Garancioni eleminimin e defekteve
garancionit
pas
pranimit
Bl Menaxheri i projektit obligohet q&é monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor here pas here ta kryej
Monitorimi konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet
ashtu edhe si &hté hartuar. N& rast t& kérkesés pér nderprerje té sherbimeve apo kontratés,
Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe
t& bindet se jané shterre te gjitha mundesité ererm neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merr
pérsipér s¢€ bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen
e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Zgjidhja 9.1 | Mundésisht né mes t& dy paléve.
migésore e
mosmarrév
eshjeve
Zgjidhja e 9.2 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
mosmarrév dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
eshjeve me kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré '
giyqésore
Mbikgyrja 101 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e
paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.
Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
Pagesa 10.2 | AK do ti paguje Kontraktuesit Shumen e obligimit Brenda (30ditesh) pas dates ne te cilen eshte i
regjistruar pagesa e pranueshme.
Dorzimet duhet te kryhen ne marrveshje me menaxherin pas kerkeses per furnizim Brenda afatit te
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caktuar nga menaxheri .

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek
Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet nga
Menaxheri i Projektit

11.1 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin Pér pagesé né Thesar duhet t&
Dorézimi i binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
dikumenta procesverbalet, raportet, situacionet e kryera t& nénshkruara ,faturat, atestet pér materialet e
ve pérdorura, shkresat, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten
e merré pérgjegjésing.
11.2 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
Aikisaii pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.
dokamenia Poashtu obligohet g& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t&
— interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas
pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen né ZP.
Hyrjané fugi | 121 | Kontrata hyné né fuqi 2-3 dité pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita

kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet
menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Palet n& marrveshje.

Emri | GENTIANA QELA Emri: AGIM KOLA
DREJTOR

Jr— ZYRTAR PERGIEGIES Pozita:

ok PROKURIMIT ;5ues aia

¥ W
!
Nénshkrimi .'_’Né'nshkrimi:
Data: 3 2 Data: / i
05 Jo. 0025 L/
Vula: Vula:




PARAMASA SHENJEZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL | RRUGEVE DHE VENDBANIMEVE, Drenas, Komoran, Arllat, Baicé Dobroshec et]. Kontrat Kornizé tri vjeqare (2025-2026,2026-2027, 2027-2028)

TIPIA
Nr. [LlojiPaneles Njesia | Sasia | Qmimi Gjithsej Peshimi né %
Furnizimi dhe montimi i panelave trekéndéshe ,komplet me shtyllé dhe dy lidhése, dhe me kualitet té filmit “3M Scotchlite
Diamond Grade” — madhésia 600x600x600[mm] = n& ¢mim duhet t& pérfshihen:
Furnizimi e panelés, shtyllés. Lidhéseve, betonit, dhe gérmimi | dheut ( 0.4x0.4)m pér vendosje té shtyllés. Montimi i panelés| copé 1 80.0 80.0
duhet té béhet n@ lartési minimale nga toka prej 2200 [mm] edhe nese duhet té vendosén shénjat ndihmse;
Vendosja e panelés dhe shtylles té b&het mé bazament t& betonit si né fig.11, si né pérshkrim teknik.
Vizatimi né filmin e panelés t& béhen sipas kerkesés nga menaxheri | projektit ndérsa cilésia sipas Konventgs sé Viends.
Furnizimi dhe montimi i panelave rrethore , komplet me shtyllé dhe dy lidhése, dhe me kualitet té filmit “3M Scotchlite
Diamond Grade” —madhésia @600 [mm]—né ¢mim duhet t& pérfshihen:
Furnizimi e panelés, shtyllés. Lidhéseve, betonit, dhe gérmimi | dheut (0.4x0.4)m pér vendosje té shtyllés. Montimi i paneliés
duhet té béhet né lartési minimale nga toka prej 2200 [mm] edhe nese duhet t& véndosen shénjat ndihémse;
Vendosja e panelés dhe shtylles t& béhet me bazament betoni si né fig.11 si né pérshkrim teknik. copé 1 80.0 80.0
Vizatimi né filmin e panelés té béhen sipas Konventés sé Vienés.
Furnizimi dhe montimi i panelave drejtkendore, komplet me shtyllé dhe dy lidhse me kualitet té filmit “3M Scotchlite
Diamond Grade” madhisia 600x600[mm] , né két# tip t& shenjave hyné edhe shenjat pér ndalim i detyrushém { STOP).
N& gmim té kalkulohet : furnizimi i panel@s, shtyllés, me dy lidhése, betoni, dhe gérmimi | dheut (0.4x0.4)m pér vendosje té
shtyllés. Montimi i panelés duhet té béhet né lartési minimale nga toka prej 2200 [mm] edhe nese duhet té vendosén shénj
ndihémse;
3 copé 1 80.0 80.0
Vendosja e panelés dhe shtyllés né beton t& pérforcuar si né fig .11 si né pérshkrim teknik.
Vizatimi né filmin e panelés té béhen sipas Konventés sé Viengs.
Furnizimi dhe montimi i panelave drejtkendore, komplet me shtyllé dhe dy lidhése me kualitet t& filmit “3M Scotchlite
Diamond Grade” madh@ésia 600x900[mm] .
NE gmim té kalkulohet : furnizimi i panelis, shtyllés, me dy lidhése, betoni, dhe gérmimi | dheut (0.4x0.4)m pér vendosje t&
4 |shtyllés. Montimi i panelés duhet té béhet ng lartési minimale nga toka prej 2200 [mm] edhe nese duhet té vendosén shénjat| copé i 90.0 90.0
ndihémse;
Vendosja e panelés dhe shtyllés né beton t& pérforcuar si né fig .11 si né pérshkrim teknik.
Vizatimi n& filmin e panelés té béhen sipas Konventés s& Vienés.
Furnizimi dhe montimi i panelave té krygit t& andreut komplet me lidhese dhe shtyllé me kualitet té filmit “3M Scotchlite
Diamond Grade” gjatésia e krahut me duhet té jeté 95 cm ndérsa gjersia 15 cm te cilat duhet te jen te vendosuara njeri me
tjetrin né kendin prej 45°. N& gmim duhet té pérfshihen:
- 2 : 2 P copé 1 90.0 50.0
2 Furnizimi i panelés, shtyllés, Lidhéseve, bazamentit té betonit si ne fig.11, si né pérshkrim teknik, dhe gérmimi | dheut P
(0.4x0.4)cm pér vendosje té shtyllés. Montimi i panelés duhet té béhét né lartési minimale nga toka prej 2200 [mm] edhe
nese duhet té vendosen shénjat ndihémse;
Furnizimi dhe montimi i panelave drejtkendore(pér vendbanime) sé bashku me katér lidhese dhe shtylla( dy shtylla pér njé
shenjé) me kualitet té filmit “3M Scotchlite Diamond Grade”—madhésia 600-1200 [mm]({Vendbanimeve) — ¢mimi pérfshing:
Furnizimi e panelés, shtyllés, Lidhiseve,bazamentit t& betonit si né fig 11,si né pérshkrim teknik, dhe gérmimi | dheut
6 (0.4x0.4)m pér vendosje té shtyllés. Montimi i panelés duhet té béhét né lartési minimale nga toka prej 2200 [mm]. Pér copt 1 110.0 110.0

vendosjen e kétyre shenjave nevojiten nga dy shtylla pér shenjé.

Vizatimi n& filmin e panelés té béhen sipas Kenventés sé Viengs.

Furnizimi dhe montimin e panelave drejtkendore se bashku me dy lidhese dhe shtylla, kualitet té filmit duhet t& jeté “3M
Scotchlite Diamond Grade” me dim. 300x1000-(qé njoftojn afersin e vendkalimeve t& hekurudhave-me shenjézim me 1 vij té

pjerrté-80m,2 vija té pjerrta-160m, dhe 3 vija té pjerrta-240m).Né cmim pérfshin:




Furnizimi e panelés, shtyllés, lidh&seve, bazamenti i betonit si né fig.11. si né pérshkrim teknik, dhe gérmimi i dheut

7/(0-4x0.4)m pér véndosje té shtyligs. Montimi i panelés duh@t té béhét né lartési minimale nga toka prej 2200 [mm] copé 1 80.0 80.0

Vizatimi né filmin e paneliés t& béhen sipas Konventés sé Viengs.

Furnizimi dhe montimi i tabelave udhétreguese s& bashku mé katér lidhese dhe shtylla { dy shtylia pir shenjé), tabela ka
formen e shigjetes materialet e filmit duhet t& jend té kualitetit" High lutensity Grade" Pllak alumini 2 (mm) madhésia
1300x450(mm) .Teksti caktohet nga ana e Komunés, ng gmim pérfshin:

— ; . i i N _— . cope 1 110.0 110.0
Fumizimi e panelés, shtyllés, lidh&seve, bazamenti i betonit si ng fig 11. t& pérshkrimt teknik dhe gérmimi | dheut (0.4x0.4)m) P

pér vendosje té shtyllés. Montimi i panelés duhet t& béh&t né lartési mi male nga toka prej 2200 [mm]

Vizatimi né filmin e panelés té béhen sipas Konventis sé Viengs.

Furnizimi me ngjyré té bardh dhe punimi i vijés sé aksit rrugor me gjersi B=15 cm, Ngjyra duhét té jeté e bardh, njé
komponentgshe( e paisur me grimca té gelqit ) e ggndrushme ndaj temperaturave dhe kushteve tjera klimatike.

Tipi i sinjalizimit:Masa njé kor gshe me grimca t& qeligt dhe té réres dhe e gendrushme ndaj ndyshimeve klimatike.
Trashésia e Ngjyrés né sipérfage : 0.5 mm( min) Tipi i ngjyrés: acryl

Sasia e materialit pér m*:0.5-0.8 kg/m2

Masa reflektuese:Granulimi 100-600, 0.3-0.4 kg/m2

Ngjyra: Bardh,

N& gmim duhét té pérfshihen edhe piketimet pér vendosjen e vijiés s& aksit té rrugés, dhe né pagesé hyné vetem sasia e
metrave t8 vijés punuese qé shenjézohet. Vérejtje: Para
fillimit t# punimit té vijés sé bardh duhet fillimisht duhet t& béhet pastrimi i rrugés me kompresor té ajrit t& paktén 1 m
Slgjerési té rrugés dhe gjatési sipas nevojés dhe té sillen atestet paraprake té ngjyrés. m' 1 2.0 2.0
Garancioni duhet t& j8té 1 vit, pas vendosjes.

Furnizimi me ngjyré plastike dhe punimi i vijés s& aksit rrugor me gjersi B=15 cm, Ngjyra duhit té jeté bardh dy
|komponentéshe( e paisur me grimca t& gelgit ) e géndrushme ndaj temperaturave dhe kushteve tjera Tipi i sinjalizimit:Masa
dy komponentiéshe me grimea t& qeligt dhe té réres dhe e gendrueshme ndaj ndryshimeve klimatike

Trashésia e Ngjyriés né sipérfage :2 mm( min)

Tipi | ngjyrés: acryl

Raporti i pérzirjes:100:1

10|Masa reflektuese:SWC 100-600 T14: 0.25 Kg/m2 m' 1 3.5 35
Ngjyra: Bardh.

klimatike. N& gmim duhit té pérfshihen edhe piketimet pér vendosjen e vijés sé aksit té rrugés dhedhe né pagesé hyné vetem
sasia e metrave té vijés punuese qé shenjézohet. Vérejtje: Para fillimit t&
punimit té vijés sé bardh fillimisht duhet t& béhet pastrimi i rrugés me kompresor t& ajrit paktén 1 m glerési t& rrugé dhe
gjatési sipas nevojédhe té sillen atestet paraprake té ngjyrés, trashésia e masés plastike duhet té jeté 2 mm dhe me sasi té
grimcave reflektuese 250g/m?. Garancioni duhet té jété 2 vite, pas vendosjes.

Furnizimi me ngjyré plastike dhe punimi i numrave t& parkingjeve, ngjyra duhet té jeté dy komponentshe (e paisur me grimea
té geliqt) me dimensione standarde teknike. Té realizohet sipas standarteve né pérshkrimin teknik. copl N 20,0 200
Vérejtje:Fillimisht duhet té béhet pastrimi i rrugés me kompresor té ajrit paktén 1 m gjerési dhe gjatési siapas nevojés gé
kdrkohiét né parkingje. Garancioni 1 vit, pas vendosjes.

ey
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Furnizimi me ngjyré plastike dhe punimi i Vendkalimit pér kembésor(zebrave) sipas standardeve dhe normave teknike té
komunikacionit , Ngjyra duhet té jeté dy komponentashe me ngjyré té bardhg, verdhi, Kuge, e Ppaisur me grimea té qgelqit,
).trashisia e masés plastike duhet t& jeté 2 mm dhe me sasi té grimcave reflektuese 300g/m?. e géndrushme ndaj
2|temperaturave dhe kushteve tjera klimatike. Vendosja e zebrave duhet t& bhét me shabllon nga LLamarina me trashési 2
mm, ose making speciale pér zebra,

Vérejtje: Fillimisht duhet té bihet pastrimi i rrugés me kompresor té ajrit né gjerésin dhe gjatésin e zebrave,

Garancioni 2 vite pas vendosjes se tyre.

I

m

23.0

Furnizimi me ngjyré plastike dhe Punimi i shenjave horizontal né rrugé me mbishkrimet( BUS, SHKOLLA, TAXI, NDALIM
PARKINGU,PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUARA etj), sipas standardeve dhe normave teknike té komunikacienit , Ngjyra duhet
té jeté dy komponentéshe( e paisur me grimca té gelgit ky ngjyra e vijes duhet té jet verdhg,e kuge, e bardh, ose kaltert
,5ipas nevojés se shenjés Jtrashésia e masés plastike duhet t& jeté 2 mm dhe me sasi t& grimcave reflektuese 300g/m%. e
géndrushme ndaj temperaturave dhe kushteve tjera klimatike, T& realizohet sipas standarteve ni pérshkrimin teknik.Té
giitha shenja duhet té véndosen me shabllon sipas pérshkrimit teknik. Vérejtje: Fillimisht duhet té béhet pastrimi i
rrugés me kompresor té ajrit né gjerésin dhe giatésin e shenjave. Garancoini 2 vite, pas
vendaosjes.

copé

55.0

55.0

Furnizimi me ngjyré dhe punimi i shenjezimit horizontal té vendparkingjeve pér automjete (autobus, vetura etj), sipas
standardeve dhe normave teknike t& projektimit , ngiyra duhgt té jeté e bardh& e qéndrushme ndaj temperaturave dhe
kushteve tjera klimatike. Gjersésia minimale nga (12 cm). VErejtje: Fillimisht duhet t& béhet
pastrimi i rrugiés me kompresor té ajrit paktén 1 m gjerési dhe gjatési sipas nevojés sé parkingut.  Garancioni 1 vit, pas
vendosjes.

[
B

2.0

20

Furnizimi me ngjyré plastike dhe punimi i shenjezimit horizontal i shigietave orjentuese sipas standardeve dhe normave
teknike té& komunikacionit, Ngjyra duhet té jeté e bardh dy komponentéshe( e paisur me grimca t& gelqit ) trashésia e masés
plastike duhet t& jeté 2 mm dhe me sasi té grimcave reflektuese 300g/m?, e qéndrushme ndaj temperaturave dhe kushteve
tjera klimatike. Té realizohet sipas standarteve n& pérshkrimin teknik.Vendosja béhét me shabllon konfrom dimenzi né
pérshkrimin teknik. Vérejtje: Fillimisht duhet té béhet pastrimi i rrugds me kompresor té
ajrit paktiin 1 m gjeriési dhe gjatisi shigjetave q& do té realizohen né rrugé.

Grancioni 2 vite pas vendosjes,

=
7]

Copé

35

35

Furnizimi me ngjyré dhe punimi i shenjezimit horizontal i ishujve sipas standardeve dhe normave teknike té komunikacionit i
Ngjyra duhet té jeté e bardh njé komponentéshe( e paisur me grimea té gelqit ) e géndrushme ndaj temperaturave dhe
kushteve tjera klimatike. N& cmim hyn vetem pjesa m* ti ngjyrosur té ishujve,

VErejtje:Fillimisht duhet té béhet pastrimi i rrugéis me kompresor té ajrit paktén 1 m gjerési dhe giatési sipas nevojave ku do
té vendosen ishujt. Garancioni 1 vit pas vendosjes se tyre.

-
@

m

Furnizimi dhe montimi | shtyllave plastike antiparking, me dimensione: me lartesi 75 cm, bazamenti me diameter 20 cm dhe
né fund t& shtyllés diametri te jete 8 cm, vendosja e shtylles behet duke bere shtrengimin e saj me bulona M12, me gjatési té
bulonave deri né 24 cm né funksion t& trashésisé sé konstruksionit té rrugés dhe mbushja e hapsirés. shtylla duhet tié kéta 3
shirita reflektues nga 10 cm. Shih fig. 18 né pérshkrimin teknik

=
o

Copé

17.0

17.0

90%




I

Furnizimi dhe montimii Shtyllave metalike Anti Parking $100 mm, prej materialit té zinguar trashésia e murit 2.2 mm dhe
8llartési L= 1.2m nga baza,ndérsa giatésia totale e saj duhet té jeté 1.5 m, né cmim duhet hyjé groposja né thellési prej 30 cm,
montimi dhe betonimi. Shtylla duhit t& keté edhe folie adezive vizulluse dhe ndriquese.Shih fig. 18 né pérshkrimin teknik

copé

18.0

Furnizimi e panelés, shtyllés, Lidhéseve, betonit pér bazament si né fig 11, si

19 [vendosje t& shtyllés. Montimi i Panelés duhet t& béhét né lartési minimale nga

o

Vizatimi né filmin e panel@s té béhen sipas Konventés sé Viengs.

Furnizimi dhe montimi i tabelave drejtkéndore e filmit duhat té jené té kualitetit" High lutensity Grade" Pllak alumini 2
(mm) madhésia 600x250(mm) Teksti caktohet nga ana e Komunés, né qmim pérfshin:

né pérshkrim teknik, dhe gérmimi | dheut pér]
toka prej 1200 [mm]

copé

60.0

20
tyre béhet n& toké me standarde té normave teknike. Sinjalizimi t& jeté me mat

Furnizimi dhe montimi i shi j udhétr dhérréfyese) nga materiali i Aluminit me di i 12x100[cm] imi i

erial adeziv ndriques sipas figures nr.13.

copé

20.0

21

Furnizimi dhe montimi | shtyllés metalike t& celikut té galvanizur/zingtuar/ me standarte teknike , pér shenjézim giysem
portal né vendkalimet pér kémbésor, si me poshte: Dimenzioni i shtyllds duhete & jené -diametri @ 193 mm me trashesi té
murit 4 mm dhe lartési 5.2 m nga baza » Dimenzioni i krahut: gjatésia horizontale [4 m],(diametri @ 90 mm me trashesi t&
murit 4 mm dhe lartésia e krahut h=1.41 m), mbajtese krahu nga llamarina e zingtuar me trashsi dmm e cila do te vendoset
né kendin 45" ne mes te shtylles dhe krahut » né gmim t& hyjé edhe hapja e kanali / themelit/ pér shtyllé me dimenezione
1.2x1,2x.1 m ,pllaka metalike se bashku bulona dhe dado, e cila duhet té vendoset gjat betonimit t& bazamentit té betonit,
hapja e kanalit pér vendosje t& kabllit (20-40)m, dhe kétu té hyj edhe demolimi/prerja/ e kubzave, betonit dhe asfaltit, dhe
kthimi né gjendje té& me parshme.Té realizohet sipas standarteve né pérshkrimin teknik. Shih fig. 15 n& pérshkrim teknik,

copé

1,500.0

1,500.0

2 me energji me kabéll 3x2.5 mm*(20-40)m, 5) Shenja/ vendkalimi i shenuar pEr ki

Furnizimi, montimi | panalit sinjalizues me kéto karakteristika: 1) Dimenzioni:1300x1000 mm, 2)Ndrigimi |
panelit/shenjes, me ndrigim LED sipas standardit UNI EN 12899 Class L2, 3) Temperatura e ngjyrés (5000-6000) K, 4)Furnizimi

grade, 6) Paneli duhet té jeté i parafabrikuar me kornizé nga Alumini dhe shkallg t& mbrojtjés IP 56, Shih pérshkrimin teknik.

€mbisor té jeté dy andsor me 3M, diamond

copé

500.0

500.0

Furnizmi, montimi i dritave sinalizuese LED vezulluese, duhet t& jété mé kéto ka
2

w

me 12 VDC.Shih pérshkrimin teknik

2)Material nga polikarboni, 3) Tipi | poqit ndriques ( LED, t& jeté brend | njohur), me fugi 11 & me shkallé t& IP 66,dhe furnizim

rakteristika: 1) Diemzioni & (198x25) mm,

copé

650.0

650.0

Furnizimi dhe punimi i vijave optike paralajmruese me kéto karakteristika:
Ngjyra plastike duhet t& jeté dy kompenentéshe( e paisur me grimea t& qelgit ),
temperaturave dhe kushteve tjera.

Trashésia e Ngjyrés né sipérfage :5 mm( min)
Gjerésia e vijes optike: 15 cm

24 |Raporti i pérzirjes:100:1

Masa reflektuese:SWC 100-600 T14: 0.25 Kg/m2

|Administrativ 09/2017 . Virejtje:

nevojés dhe té sillen atestet paraprake.
2 vite, pas vendosjes se tyre.

komponentéshe me grimca té geliqt dhe té réres dhe e qendrueshme ndaj ndryshimeve kiimatike,

larté e lejuar e cila né parim paraget kalimin kohor prej 1-2 sek. Shiritat t& punohet sipas pikés (4.11.2 ) t& Udhgzimit

paralajmruese duhet fillimisht duhet té béhet pastrimi i rrugés me kompresor té ajrit né gjerésin dhe giatésin e rrugés sipas

me ngjyré té bardh e géndrushme ndaj
Tipi i sinjalizimit:Masa dy

Tipi i ngjyrés: acryl
Numri i vijave varet nga shpejtésia me e
Para fillimit t& punimit t& vijave optike

Garancion duhet té jété

g.0

8.0




—

Furnizimi dhe montimi i Pahive Elastike té tipit HIW3 e njéfisht me shtylla té zinktuara me mure me trashsi prej 5mm me
lartési H-1.70m komplet me lidhese, ku do te vendosen n& toké nd thellési prej 98 cm ndérsa 72 cm lartési mbi toké dhe do te

25 .
vendosen cdo 2 m,ku pahit duhet t& jeng té pajisur me ndriques qé duhet vendosur né cdo 6 m, fundoret duhet té jend nga o 1 300 30.0
materiali | njejt t& zinktuara té formés se lakuar ose bisht peshku, shiko detjet né pérshkrimin teknik,
Furnizmi dhe montitmi | Pasqyrave té trafikut, madhésia @600 [mm],sipas pershkrimit teknik ne figuren 10. N& gmim
% pérfshihet Furnizimi pasqyres, shtyllés, lidhéseve,bazamenti i betonit sipas fig. 11 t& pérshkrimit teknik, dhe gérmimi i dheut "
( 0.4x0.5)m piér vendosje t& shtyliés. Montimi i pasqyrés duhet té bhet ni lartési minimale nga toka prej 2200 [mm] edhe ORE * 50 850
nese duhet t& vendosén shénjat ndihmse;
Totali A 3,740.0 3,366.00
TIPI B
Furnizmi, montimi I reflektorit LED, duhet té jété mé kéto karakreristika: 1) Diemziani (1000x80x175) mm, 2)Material nga
27 |alumimi, 3) Ti peqit ndriques [ LED, t& jeté brend | njohur), me fuqi 55 w me shakallé t& |p 66, jetégjatési 100,000 hrs, copé 1 250.0 250.0
temperatura e ngjyrés 5500 K dhe pesha e pérafert 4.5 kg.Shih pérshkrimin teknik.
28 Drejtimi me libell né pozité vertikale sakts ti drejté, t& shtyllave pir shenja trafiku, pérfshiré furnizimin dhe vendosjen e o
chtyllds, germimi i dheut (0.4x0.4)m si dhe bazamenti i betonit si né fig. 11, si ni pérshkrim teknik, i B 100 00
10%
Largimi i panelave té demtuara té trafikut nga shtyllat ekzistuese, rimontimi, larja dhe fshirja , ndrrimi i lidheseve t&
g9 i
2 demtuara té shenjave . cope ! 100 404
Furnizimi dhe montimi i mbajteseve té krahut( té shtyllave pér portale dhe giysem portale) nga llamarina e zingetuar me
20 trashesi 4 mm e cila duhet té vendoset né kéndin 45° né shtyllat metalike té qelikut t& galvanizur/zingtuar/ me standarte opd 1 450.0 450.0
teknike, pér shenjézim giysem portal dhe portal né vendkalimet pér kémbgsor.Shi fig,15, né pérshkrim teknikung qmim hyné | 2P : 2
edhe saldimi i tyre dhe ngjyrosja e tyre.
Totali B 720.0 72.00
[Rikapitullim i pérgjithshém Cmimi total Cmimi total | peshuar
Totali A-prej(1-26) me 90% € 3,740.00 | € 3,366.00
Totali B - prej (27-30) me 10% € 720.00 | € 72.00
Cmimi i pérgjithéshem i peshuar (ofertat do t& viergsohet ng bazé té késaj vlere).Kjo éshté ulera e cila do t& shanohet né € 4,460,00
formularin e ofertés dhe do té lexohet giaté hapjes publike. *
€ 3,438.00

Té gjithé Operateret Ekonomik duhet 1€ ju kérkohet qé se bashku me dosjen e tenderit t& dérgojn edhe katalogun pér karaktaristikat e Sinjalizimit horizontal dhe vertikal, kanform pershkrimit teknik. Poashtu
para fillimit té vendosjes se shénjézimit horizontal dhe wvertikal, duhet té sillen atestet e ngiyres , atestet e shenjave vertikale, sipas katalogut né dosje té tenderit si dhe garancionin 2 vite nga vendosja e tyre
shenjave vertikale, pa llogaritur demtimin fizik nga pérsonat e tret.

Operateri ekonomik duhe té kété making pér sinjalizim horizontal pér ngjyré plastike dhe makiné pér sinjalizim herizontal me ngjyré t& thejshté, Kompresor té ajrit per pastrim té rrugés dhe té déshmohen me
dokumentacion né emer té kompanisé ose té marra me qera, ( qé déshmohet me kontraté té noterizuar) dhe té kété pérvoj se paku tri vite né kété profesion, duke e déshmuar mé kontrata dhe referenca
pune.Te kete inxhinjerin e drejtimit te kemunikacionit me pérvoj te pakten dy viegare | bechelor).

Vérejtje:T& gjitha shenjat duhet t& jen# me kénde té thyera nga materiali bazé dhe shtyllat e zingétuara té cilat vendosen né qytet duhet té jené me gjatési prej 4 m.

Vizatimet e filmave né panelet e t& gjitha shenjave béhén me porosi nga menaxheri | projektit sipas nevojés, 3 dit para vendosjes se tyre.
Plani dinamik: Punét duhet té realizahet gjaté tér vitit kalendarik sipas buxhetit té planifikuar pér vit.

Vérejtje: Cdo Operator Ekonomik té lexcj me kujdes edhe Specifikacion teknik qé bashkangjitet n& dosje té tenderit

Pérgaditi: Afrim Prokshi, ing.dipl.




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011440008506

Pér: KOMUNA GLLOGOC
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: RSM Company SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Sinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né Drenas, Komoran, Terstenik,
Arllat, Baicé dhe Dobroshec- Projekt tre vjeqar

Numri i Prokurimit: 611-25-1620-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE t& poshtén&nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 12,000.00 € Dymbedhjete mije Euro zotohemi té ju paguajmé,
gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 12,000.00 € si¢c &shté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa ma shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri vlen deri me daten 31.12.2027

fimi dhe vula e garantuesit

mpania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 02.10.2025

“ Rr. Qamil Hexha Nr.51, Prishting | tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Verfikimi dhe
i Kushtet e
[ e ; Policés
[=] g 52
CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr 1 Policés / Br.Polise / Policy No. 070011440008506 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 8506

Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor: Kompania e Sigurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradinaj Prishtine

Pérfaqésia / Predstavni$tvo / Branch Office: PRISHTINE

Agjenti / Agent / Agent: Lendita Krasniqi

Banka e Garantuesit / Banka davalaca garancije
/ Warrantors Bank:

Nr. Xhirollogarise / Br.Zirora¢una / Account

Banka Ekonomike

No- 1401000000850384
Kontraktuesi / Ugovora? / Contractor: RSM Company SH.P.K.
NRB / BRN: 810802422 - 810802422
Adresa / Adresa / Address: Prishtiné

Pérfagésuar nga / Predstavljen od / Represented
by:

Pérshkrimi i aktivitetit / Kontratés qé &hté objekt i Kontratés sé Garancisé /
Description of the activity / Contract - the subject matter of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugovora koji je objekat Garancije

Titulli i Kontratés / Naslov ugovora / Contract Sinjalizimi vertikal dhe Horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve né Drenas, Komoran, Terstenik, Arllat, Baicé dhe
Title: Dobroshec- Projekt tre vjegar

Numri Referencés / Br.preporuke / Licenses

Reference Number: 611-25-1620-2:2-1

Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: KOMUNA GLLOGOC

Adresa / Adresa / Address: RR. FEHMI LLADROVCI

Shuma e Garan.tuar / Garantovani iznos / 12,000.00 €

Guaranteed Sum:

Periudha e Garancisg / Period Garancije / 02.10.2025 Deri mé& / Do / Until 31.12.2027

Period of Guarantee:

Primi / Premija / Premium: Primi / Premija / Premium TVSH / PDV / VAT TOTALI/ UKUPNO / TOTAL
Data / Datum / Date: 02.10.2023 468.00 € 84.24 € 552.24 €

Certifikata ¢ garancisé éshté ¢ viefshme kur bashkélindhur me t& gjendet kontata ¢ garancisé e cila pérmban kushtet ¢ sigurimit ¢ garancisé dhe qé sé bashku me formén propozuese jané pjesé pérbérse e
certifikatés sé garancisé. Garantuesi K.S. SIGURIA merr pérsipér q& né rast se kontrakiuesi nuk u pérgjigiet detyrimeve (& tijé PERFITUESIT t& shumgs s& garantuar & plot&sojé detyrimet deri né shumén e
garantuar siq pérckatohet ng kékté certifikaté dhe né kushtet ¢ kontratés mbi bazén e 12 cilés léshohet kjo certifikaté Garancie. Garantuesit me pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ Kontraktuesit ndaj Pérfituesit t&
garancisg, i lind e drejta gé & veprojé kundrej Kontrakiuesit (cedimi i sé drejtés) né t& njswén ményri siq do (8 kishte vepruar pérfituesi i garancisé né rastin kur kjo CERTIFIKATE GARANCIE nuk do té ishte
léshuar. "

Uverenje garancije je vaZede kada u prilogu se nalazi i ugovor garancije koji sadrii uslove osiguranja garancije koja zajedno sa predlagatkom formom su sastavni deo uverenja garancije. Davalac garancije
K.O.SIGURIA obavezuje se da u ukoliko ugovoraé se ne odaziva obavezama ,KORISNIK garantovanog iznosa &e ispuniti obaveze do garantovanog iznosa kao 3to se utvrduje ovim uverenjem i uslovima
ugovora na osnovu kojeg se izdaje ovo uverenje garancije.Davaccu garancije ispunjavanjem obaveza Ugovoraéa prema Korisniku garancije,daje se pravo da deluje prema Ugoveoraéu(povreda prava) na ist
naéin kako bi delovao korisnik garancije u sluaju da ovo UVERENJE GARANCIIE ne bi bilo izdato.

Performance Bond certificate is valid when attached to it is the Warranty Conwact which contains general conditions of the Performance Bond, so that together with the proposal form composes structural part
of the Performance Bond certificate. Warrantor LC. SIGURIA guarantees that in case if contractor will not respond to his duties and responsibilities towards the Beneficiary of the guaranteed sum to fulfill those
duties up to the guaranteed sum as specified in this certificate and in the general conditions of the contract, based upon the General Conditions for the issuance of this certificate of warranty. With the fulfillment
of the duties of the Contractor towards the Beneficiary of this warranty. Warrantor has the right to act towards the contractor in the same manner as the beneficiary of the warranty would act in case that this
Performance Bond Certificate would not be issued.
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